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Nr 306

Av fru Andrén och fröken Ager, om inrättande av en konsulent
befattning inom skolöverstyrelsens hushållssektion.

I sina anslagsäskanden för budgetåret 1955/56 har skolöverstyrelsen 
hemställt om inrättande av en hushållskonsulentbefattning i Ce 27. För
slaget har motiverats med den utbyggnad av skolmåltidsverksamheten, 
som kommit att ställa allt större anspråk på konsulenternas rådgivande 
verksamhet. Skolöverstyrelsen har framhållit, att vid skolmåltidsverksam- 
hetens start läsåret 1946/47, då två konsulenter anställdes för ifrågavarande 
arbetsuppgifter, skolmåltider anordnades för 142 000 lärjungar, vilket 
antal successivt ökat för att läsåret 1953/54 utgöra 573 000. Detta elevantal 
väntas ytterligare komma att öka med omkring 60 000 vart och ett av de 
närmast följande läsåren.

Från överstyrelsens sida har tidigare bl. a. i överstyrelsens petita för 
budgetåret 1954/55 påtalats det växande behovet av arbetskraft vid hus- 
hållssektionen inom skolmåltidsverksamheten. Vidare har överstyrelsen i 
skrivelse till statsutskottet den 1 mars 1954 i anledning av att överstyrelsen 
anmodats yttra sig över två likalydande motioner angående förstärkning 
av hushållssektionen inom skolöverstyrelsen anfört, att erfarenheterna 
sedan tiden för överstyrelsens avlåtande av anslagsäskandena för budget
året 1954/55 klart bestyrkt behovet av ytterligare en tjänst i lönegrad 
Ca 27 för skolmåltidsverksamheten.

I statsutskottets utlåtande 1953: 147 i anledning av väckta motioner 
rörande skolmåltidsverksamheten har utskottet framhållit, att det förefölle 
utskottet, som om skolöverstyrelsens personella resurser inom sektionen 
för hemkunskap och skolinåltidsverksamhet inte f. n. vore till fyllest för 
de betydande uppgifter som förelåge på dessa områden, varför en förstärk
ning av desamma syntes utskottet välbetänkt. Statsutskottet har vidare i 
utlåtande 1954: 8 vid behandlingen av förutnämnda motioner förutsatt att 
vad utskottet i utlåtande 1953: 197 uttalat angående de personella resur
serna beaktades vid beredningen av äskanden beträffande ifrågavarande 
anslag för budgetåret 1955/56.

Tidigare omnämnda siffror belyser klart den rekordartade utveckling 
som skett på skolmåltidsverksamhetens område. Det är helt naturligt att 
en sådan utvidgning måst ställa allt större krav på de två konsulenternas 
rådgivande verksamhet. Då verksamheten synes vara stadd i ökad tillväxt, 
är det angeläget, att skolöverstyrelsen ges de personella resurser som är 
nödvändiga för att skolmåltidsverksamheten skall bli den sociala reform 
man avsett.
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Riksdagen har också så sent soin 1954 understrukit behovet av en per
sonalförstärkning på överstyrelsens ifrågavarande område. Motionärerna 
vill också erinra om de arbetstidsstudier beträffande skolinåltidsverksam- 
heten som blir möjliga att företa genom de medel som Kungl. Maj :t vid 
årets riksdag äskar för ändamålet. Som ett led i rationaliseringsverksam- 
heten synes också skolöverstyrelsens krav om inrättande av ytterligare en 
konsulenttjänst i hög grad beaktansvärt.

Med stöd av vad här ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte anvisa medel för förstärkning av 

personalen inom skolöverstyrelsens hushållssektion med en 
konsulent i lönegrad Ce 27 från och med budgetåret 1955/56.

Stockholm den 24 januari 1955

Ingrid Andrén Ruth Ager
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